
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об организации бюджетной ДПП повышения квалификации
для учителей математики

В соответствии с планом курсовых мероприятий ГБОУ ИРО Красно­
дарского края на 2023 год с 18 августа по 29 августа 2023 года будет реали­
зована бюджетная дополнительная профессиональная программа повышения 
квалификации для учителей математики общеобразовательных организаций 
г. Сочи, планирующих работать в 10 классах с 01.09.2023 г. по обновленным 
ФГОС, по теме: «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, 
ФГОС СОО в работе учителя» (36 часов).

В целях обеспечения общей координации деятельности сотрудников 
муниципальной системы образования по организации бюджетной ДПП по­
вышения квалификации для учителей математики с 18 августа по 29 августа 
2023 года ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список слушателей бюджетной ДПП повышения квали­
фикации для учителей математики (приложение).

2. Директору МКУ СЦРО (В.Г. Церекидзе) обеспечить организацион­
ное сопровождение бюджетных курсов повышения квалификации для учите­
лей математики.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Обеспечить регистрацию слушателей ДПП повышения квалифика­

ции на сайте ГБОУ ИРО Краснодарского края на сайте www.iro23ru в срок 
до 16 августа 2023 г.

3.2. Обеспечить участие учителей математики образовательных орга­
низаций в бюджетной ДПП повышения квалификации с 18 августа по 29 
августа 2023 года согласно списку (приложение) по следующему графику:

-  18.08.2023 г. -  19.08.2023 г.; 23.08.2023 г. -  26.08.2023 г. -  дистанци­
онное обучение (18 часов);

-  21.08.2023 г. -22.08.2023 г., 29.08.2023 г. -  очное обучение (18 часов).
Сбор слушателей на очное обучение 21 августа в 12.00 в МКУ

СЦРО (актовый зал) по адресу: ул. Юных ленинцев, 5.
3.3. Оформить в двух экземплярах договор и акт об оказании услуг по 

договору за обучение слушателей на бюджетной ДПП повышения квалифи­
кации и два заявления о приеме слушателя на обучение и о согласии на обра­

г. Сочи

http://www.iro23ru


ботку персональных данных. Образцы необходимых документов можно ска­
чать на сайте ГБОУ ИРО Краснодарского края по адресу: http://iro23.ru/.

3.4. Предоставить оформленные договоры, акты и заявления в МКУ 
СЦРО начальнику отдела МКУ СЦРО Исаевой Светлане Валентиновне в 
срок до 21.08.2023 г. (каб.66).

4. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов 
(Н.А. Попиева, А.Н. Гнусарева), начальнику отдела общего и профессио­
нального образования (Л.В. Сапелкина) проконтролировать исполнение воз­
ложенных на руководителей общеобразовательных организаций обязанно­
стей в части обеспечения участия учителей математики в бюджетной ДПП 
повышения квалификации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля начальника управления по образованию и науки администрации г. Сочи 
И.Б. Лукашову.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления едведева

http://iro23.ru/


Приложение
к приказу начальника управления
от № т& ’.Л?

список
слушателей бюджетной ДПП повышения квалификации по теме: 
«Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО 

_______________________ в работе учителя» ___________________
№ п/п ФИО 0 0
1. Собина Нателла Нодариевна Гимназия №1
2. Ракзина Светлана Леонидовна Гимназия №1
3. Серостанова Марина Анатольевна Гимназия №5
4. Оганян Тамара Владимировна Г имназия №6
5. Ласун Светлана Александровна Г имназия №6
6. Романова Анна Николаевна Гимназия №8
7. Карманова Светлана Николаевна Гимназия №8
8. Шунарзиди Виктория Дмитриевна СОШ № 10
9. Ильина Зоя Николаевна Гимназия №15

10. Руденко Ирина Александровна СОШ №18
11. Караваев Андрей Владимирович СОШ №20
12. Сапожникова Ольга Станиславовна Лицей № 23
13. Дащян Мариета Суреновна Лицей № 23
14. Хадарина Татьяна Александровна СОШ №24
15. Веригина Юлия Николаевна СОШ №24
16. Хаева Алевтина Михайловна СОШ №24
17. Шевченко Галина Владимировна НОУ гимназия 

«Школа бизнеса»
18. Пахомова Жанетта Феликсовна СОШ №26
19. Алвцян Агуник Сергеевна СОШ №28
20. Папазян Лейла Чолаевна СОШ №28
21. Галайджян Андрей Сетракович СОШ №28
22. Телиян Анна Кароевна СОШ №28
23. Гаранян Сусанна Сааковна СОШ №28
24. Багарян Марина Грикоровна СОШ №67
25. Савина Людмила Алексеевна СОШ №78
26. Бедяев Александр Владимирович СОШ №83
27. Хачикян Мигран Володяевич СОШ №85
28. Каландия Юрий Витальевич СОШ №86
29. Тахмазян Андрей Андреевич СОШ №88
30. Кобж Тамара Сафаровна СОШ №90
31. Халанджян Алла Андрониковна СОШ №100

Начальник управления О.Н. Медведева


